COMISSÃO ESPECIAL ESTATUTO DO DESPORTO

  REQUERIMENTO Nº               , DE 2005
  (Da Senhora Deputada Mariângela Duarte)

Requer sejam convidados a comparecer
a este órgão, em audiência pública, os
representantes indicados, para discutir as
mudanças finais no texto do Estatuto do
Desporto.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requer à Vossa Excelência sejam
convidados a comparecer a este órgão, em audiência pública, para discudir as
mudanças finais no texto do Estatuto do Desporto, os representantes a seguir
indicados:

1) Sr. Lino Castellani Filho – Secretário Nacional de
Desenvolvimento do Esporte e do Lazer do Ministério do Esporte;

2) Sr. Claudio Rogério Consolo – Presidente da Associação
Brasileira de Parapente e Diretor Jurídico da Organização Nacional das
Entidades do Desporto – ONED.

Sala da Comissão, em

                                          Deputada MARIÂNGELA DUARTE
                                                                                       PT/SP